
DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-01-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MM aa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 9 del 25-01-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
CONTRATTO DI ASSISTENZA  E MANUTENZIONE SOFTWARE 

PROGRAMMI UFFICIO TRIBUTI- ANNO 2014 RINNOVO ALLA DITTA 

SIEL DI FERMO. 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   venticinque  del mese di gennaio, alle ore 

14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-01-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che gli uffici di questo Comune sono dotati di programmi informatici per la 

gestione dei Tributi (quali ICI/IMU/TASI – TARSU/TARES/TARI – Lampade Votive, 
Planimetrie), acquistati lo scorso anno presso la ditta S.I.E.L. S.r.l. di Fermo ; 

 

Preso atto che, a decorrere da questo anno, questo ente deve dotarsi anche di un 
nuovo modulo informatico TARES, per la gestione integrata di due tributi diversi; 

 

Che la ditta fornitrice, per il 2014, ha sottoposto all'approvazione 
dell'Amministrazione Comunale il contratto di assistenza software dei programmi di cui 
sopra, previsti nell’elenco allegato alla convenzione comprendente: 

- aggiornamenti legislativi 
- aggiornamenti per migliorie della procedura informatica 
- assistenza e consulenza telefonica 
- aggiornamenti via posta, modem o internet,  

per i quali è prevista una spesa di €. 1.758,39( IVA inclusa); 
 

Considerato che al fine di garantire il regolare funzionamento dell’ufficio Tributi si 
reputa necessario procedere alla sottoscrizione del contratto di assistenza che ha validità 
annuale ed è scaduto il 31.12.2013; 

 
Ribadito che trattasi di spesa indispensabile per garantire l’attività tributaria 

dell’Ente; 
 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. n. 267/2000; 

 
Richiamata la delibera di G.M. n. 107 del 28.12.2013, con la quale la giunta 

municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l'anno 2014; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

1)-La premessa narrativa é parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

2)-Di approvare l'allegato contratto di assistenza ai programmi ICI/IMU/TASI – 
TARSU/TARES/TARI – Lampade Votive, Planimetrie), – ha efficacia dal 01.01.2014 al 
31.12.2014, contratto che prevede una spesa complessiva di €. 1.758,39 ( IVA inclusa); 

3)-Di imputare la spesa al cap. 119, Bilancio 2014 in corso di predisposizione. 

4)-Dare atto che per la liquidazione della stessa si provvederà previa presentazione di 
regolare fattura dell'importo suindicato. 

5)-Di demandare all'Ufficio Ragioneria l'ordine di effettuare la liquidazione previo 
riscontro della regolarità delle fatture presentate. 
 

****************** 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-01-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 117 del 31-12-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   CONTRATTO DI ASSISTENZA  E MANUTENZIONE SOFTWARE 
PROGRAMMI UFFICIO TRIBUTI- ANNO 2014 RINNOVO ALLA DITTA SIEL DI 
FERMO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-01-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 08-02-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 08-02-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 18-02-2014 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 08-02-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


